
CAP27 valmistelu



Mikä CAP27?
 CAP = Common Agricultural Policy tarkoittaa EU:n yhteistä maatalouspolitiikkaa ja -

tukijärjestelmää rahoituskaudella 2021-2027

 Sisältää mm. pääosan viljelijätuista ja maaseudun kehittämisen tukemisen 

 Kattaa noin 2 mrd.€ vuotuisen palautuksen EU:sta Suomeen 

Taustaa
 Komission tiedonanto uudesta rahoituskaudesta 29.11.2017

 Rahoituskehys (MFF), komission esitys 2.5.2018

 Komission CAP-lainsäädäntöehdotukset 1.6.2018 

 Rahoituskehys, Suomen pj-kauden esitys 12/2019

EU:n monivuotinen rahoituskehys on perusta maatalouspolitiikan tavoitteille, volyymille jne. 
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CAP27 -uudistuksen tavoitteet EU-tasolla

CAP27



Yleistä CAP27-valmistelusta 
 Jatkossa jäsenvaltioilla olisi pääosin vapaammat mahdollisuudet määritellä 

tukijärjestelmien yksityiskohdat. Samalla tavoitteiden saavuttaminen ja 
mittareiden valinta korostuisivat. 

 Kansallisen lainsäädännön määrä ja laajuus lisääntyisivät, koska 
strategiasuunnitelmassa täytyisi linjata asioita, joita nykyisellä 
ohjelmakaudella on säädetty EU:n asetuksissa. 

 Lähtökohtana mm. ympäristö- ja ilmastonäkökulman vahvistaminen 

 Komission ehdotus v. 2021-2027 rahoituskehykseksi on nykyistä kautta 
pienempi ja vähennys kohdistuisi etenkin maaseudun kehittämiseen. 

• Rahoituksesta 40 % kohdistuisi ilmastotavoitteita edistäviin toimiin



Komissio ehdotus tulevaksi rahoituskehykseksi 

Rahoituskausien väliin on ehdotettu yhden vuoden 

siirtymäkautta vuodelle 2021, jolloin noudatettaisiin 

rahoituskauden 2014-2020 sääntöjä ja käytettävissä 

olisivat rahoituskauden 2021-2027 varat. 



Suomen kantoja yleisesti

 Suomen tavoite rahoituskehyksen kokonaistasoon ja rahoituksen kohdentamiseen 
on esitetty 16.11.2018 annetussa valtioneuvoston E-jatkokirjeessä (EJ 24/2018)

• Komissio ehdottaa huomattavasti nykyistä alempaa määrärahatasoa 
maaseudun kehittämiseen ja tältä osin Suomi tavoittelee lisärahoituksen 
uudelleen kohdentamista rahoituskehyksen sisällä. 

 Suomi kannattaa komission ehdotusta ympäristö- ja ilmastonäkökulman
vahvemmasta huomioon ottamisesta. 

 Suomi kannattaa EU:n maatalous- sekä ympäristö- ja ilmastopolitiikan 
yhtenäisyyden lisäämistä. 

 Suomen mielestä uudistuksen tavoitteena tulisi olla tukijärjestelmien 
yksinkertaistaminen ja hallinnollisen taakan vähentäminen sekä toimijoiden että 
hallinnon näkökulmasta.
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CAP27 –valmistelun tahot ja keskeiset roolit
 Valmistelu EU-tasolla

• EU määrittää yhteisön yhteiset politiikat ja säätää EU-lainsäädännön 

• Komissio arvio ja hyväksyy Suomen CAP-strategiasuunnitelman

 Kansallinen valmistelu

• MMM vastaa Suomen CAP-strategiasuunnitelman valmistelusta ja kansallisen lainsäädännön 
valmistelusta sekä EU- ja kansallisen lainsäädännön yhteensovituksesta

• Ruokavirasto vastaa strategiasuunnitelman toimeenpanosta ja sen mukaisesta ohjauksesta 
mm. ELY-keskuksissa sekä huolehtii tietojärjestelmistä

 Alueellinen valmistelu

• ELY-keskukset laativat alueelliset kehittämissuunnitelmat osallistaen hyödynsaajia, 
sidosryhmiä ja kumppaneita
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